Протокол № 143
Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г.Москва 30 июня 2022 года
(дата составления протокола)

Дата проведения: 30.06.2022г.
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Усачев А.Б.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Жарницкий М.Д.
Ханухов Х.М.
Жадан И.А.
Курносов В.В.

Участвовали 6 членов Совета из 7. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О предоставлении АО «Фирма Энерго +» права осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального
строительства по договору подряда на выполнение подготовки
проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в отношении особо
опасных, технически сложных и уни калънъгх объектов, включая объекты
использования атомной энергии и предельным размером обязательств по
таким договорам, не превышающим 300 миллионов рублей (3 уровень
ответственности).

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

По вопросу №1 повестки дня: «1. О предоставлении АО «Фирма
Энерго +» права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства по договору подряда на
выполнение подготовки проектной документации, заключаемым с

2
использованием конкурентных способов заключения договоров, в
отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
включая объекты использования атомной энергии и предельным
размером обязательств по таким договорам, не превышающим 300
миллионов рублей (3 уровень ответственности).»

В.Г. Кун направил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации
поступило заявление о намерении осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства по договору подряда на
выполнение подготовки проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, включая
объекты использования атомной энергии и предельным размером
обязательств не более 300 миллионов рублей (3 уровень ответственности) от
АО «Фирма Энерго +» (ИНН 7722121864, ОГРН 1027739728895), г. Москва.
А также сообщил, что заявитель представил в Ассоциацию пакет документов,
необходимых для подтверждения права осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства по договору подряда на
выполнение подготовки проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, включая
объекты использования атомной энергии и предельным размером
обязательств по таким договорам, не превышающим 300 миллионов рублей
(3 уровень ответственности) согласно ГрК РФ, Постановлению
Правительства РФ от 11 мая 2017 г. № 559 и внутренним Положениям
Ассоциации. По итогам рассмотрения документов установлено, что АО
«Фирма Энерго +» соответствует требованиям законодательства РФ и
внутренних документов Ассоциации, предъявляемым к членам Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект», для получения права осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства
по договору подряда на выполнение подготовки проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, включая объекты использования атомной энергии и предельным
размером обязательств по таким договорам, не превышающим 300
миллионов рублей (3 уровень ответственности).

Каждому члену Совета направлен бюллетень для голосования с
вопросом повестки дня: «предоставить АО «Фирма Энерго +» право
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

3
строительства по договору подряда на выполнение подготовки проектной
документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, включая объекты использования атомной энергии и
предельным размером обязательств по таким договорам, не превышающим
300 миллионов рублей (3 уровень ответственности)».

Получено бюллетеней: 6
Результаты голосования:
«за» - 6
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Предоставить АО «Фирма Энерго +» право осуществлять

подготовку проектной документации объектов капитального строительства
по договору подряда на выполнение подготовки проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, включая объекты использования атомной энергии и предельным
размером обязательств по таким договорам, не превышающим 300
миллионов рублей (3 уровень ответственности). Решение вступает в силу
после оплаты дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Секретарь

А.Б. УсачевПредседатель Совета

В.Г. Кун